
Contacto

Teléfono +34 955475050
Fax +34 955475059
Correo Electrónico contratacion@imd.sevilla.org

Dirección Postal

Química, 5 (Esquina Astronomía), Edif. SIPS-Parque
Empresarial-Arte Sacro
(41015) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/001207 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imd.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mavvxfLIW9QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación del pantalán en el Centro de Actividades Náuticas (CAN) Triana
de Sevilla.

Obras de adecuación del pantalán en el Centro de Actividades Náuticas (CAN) Triana de Sevilla.Descripción 
Valor estimado del contrato 41.528,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.874,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.606,86 EUR.

Clasificación CPV
45244000 - Obras marítimas.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: 15 días a contar desde la firma del acta de replanteo de la obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.imd.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mavvxfLIW9QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASTILLEROS AMILIBIA U., S.L.
NIF B20093068
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.058 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/001207
Fecha de Formalización 08/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Obras de adecuación del pantalán en el Centro de Actividades Náuticas (CAN) Triana de Sevilla.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca913208-c80d-47e8-8a88-0af4f6865a8a


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de mínimo de garantia exigido ( 12 meses)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCION DEL PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VzUSNAOibr1Ppzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000013955696 |  2024-000866729 | Thu, 08 Aug 2024 13:09:09:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97925110441175193890096552922106959140 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VzUSNAOibr1PpzdqOdhuWg%3D%3D

